
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 02-08-2017   N.65

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

smart CIG: Z931F8E894

CONSIDERATO che il Comune è responsabile del mantenimento del patrimonio e della
relativa sicurezza ed affidabilità delle strutture ed impianti;

CHE le scalette comunali di Via della Valle, parte finale, presentano distacco, sulle pedate,
delle pietre di rivestimento;

CHE al fine di non incorrere in problematiche di pericolo della sicurezza della persona,
necessita operare con ditta specializzata nel settore al fine di ricostituire la regolare
pavimentazione delle scale con riposizionamento e stuccatura della pietra;

CHE in via IV Novembre necessita apporre una ringhiera piu' alta onde evitare possibili pericoli
per la pubblica sicurezza;

CHE necessita affittare un mezzo idoneo per la pulizia delle strade locali in cui non è possibile
accedere con la terna gommata comunale- mezzo escavatore;

N.  143 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO   DI  SPESA  PER  LAVORI  DI  MANUTENZIONE
STRAORDINARIA  VARI  CAPOLUOGO  COMUNALE - IMPRESA
GRAZIANI MARCELLO



CONSIDERATO che la ditta Graziani Marcello sta lavorando in zona ed è disposto ad eseguire
le lavorazioni e forniture di cui trattasi al prezzo di € 1.000,00 oltre IVA;

CHE la ditta Graziani viene contattata dall'ente  per l'alto grado di soddisfazione maturato a
conclusione del precedente lavoro di manutenzione straordinaria effettuato di recente e per la
concorrenzialità del prezzo;

CHE l'importo dell'affidamento di cui trattasi è inferiore alle soglie di cui all'art. 35 del D.Lvo
50/2016 e  ss.mm.ii, oltre ai 40.000,00 € e a norma dell'art. 36 comma 1 lett.a) può essere
concesso mediante affidamento diretto;

VISTO il DURC regolare della ditta e presente gia' agli atti comunali;

Tutto ciò premesso e considerato:

DETERMINA

Che le premesse sopra menzionate fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di affidare alla ditta Graziani Marcello di Borgovelino le seguenti lavorazioni e forniture da
eseguirsi al prezzo di € 1.000,00 oltre IVA:
manutenzione ordinaria scalette comunali di Via della Valle, parte finale;1.
posa in opera e fornitura rinchiera via IV Novembre;2.
noleggio mezzo escavatore per giorni lavorativi uno escluso operatore e gasolio;3.

Di prenotare la somma di € 1.220,00 necessaria per l'espletamento dei lavori di cui trattasi,
all'ex cap. .9443 redigendo bilancio 2017;

Di liquidare la ditta Graziani su presentazione di regolare fattura di legge a lavoro ultimato
previa verifica della regolarità contributiva della Ditta.

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 65 del 02-08-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 05-08-2017

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 05-08-2017 al 20-08-2017.
233
Micigliano, li 21-08-2017

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 65 del 02-08-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


